

ที่ 6 / 2562

วันที่ 8 พฤษภาคม 2562

เรื่อง ชี้แจงผลการดำเนินงาน

เรียน กรรมการและผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ยูนิมิต เอนจิเนียริง จำกัด (มหาชน) (UEC) ขอเรียนชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับ ไตรมาส 1 ปี 2562 ซึ่งเปลี่ยนแปลงเกิน 20% เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน ดังนี้

ไตรมาส 1 ปี 2562 บริษัทและบริษัทย่อยมีรายได้ตามสัญญา 220 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 93 ล้านบาท คิดเป็นอัตราเพิ่มขึ้น 73 % มีผลประกอบการขาดทุนสุทธิ 67 ล้านบาท หรือขาดทุนเพิ่มขึ้น 34 ล้านบาท จากปีก่อนที่มีขาดทุน 32 ล้านบาท

สาเหตุเนื่องจากโครงการที่รับมาช่วงไตรมาส 4/2560 – ไตรมาสที่ 1 /2561 มีราคาต่ำ เพราะเป็นตลาดแข่งขันและบริษัทฯ มีงานน้อยในช่วงเวลาดังกล่าว อีกทั้งโครงการล่าช้าจากเดิมที่คาดว่าจะทำงานได้เป็นลำดับ แต่งานมาประดังและต้องเสร็จในช่วงเวลาใกล้เคียงกัน มีผลให้ช่วงไตรมาสที่ 4/2561 ถึงไตรมาสที่ 1/2562 ปริมาณงานเกินกำลังผลิต และขาดแรงงานฝีมือ ทำให้ต้นทุนสูงกว่าที่ประมาณการไว้

การวิเคราะห์ผลการดำเนินงานไตรมาสที่ 1 ปี 2562 เปรียบเทียบกับไตรมาสที่ 1 ปี 2561

รายได้ของบริษัทและบริษัทย่อย

ไตรมาส 1 ปี 2562 บริษัทและบริษัทย่อยมีรายได้รวม 224 ล้านบาท ประกอบด้วย รายได้ตามสัญญา 220 ล้านบาท นอกนั้นเป็นดอกเบี้ย กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนสุทธิ และรายได้อื่น รวม 4 ล้านบาท รวมเพิ่มขึ้น 93 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นในอัตราร้อยละ 72 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปี 2561

รายได้ทั้งหมดเป็นรายได้จากบริษัท ยูนิมิต เอนจิเนียริง จำกัด (มหาชน) โดยยังไม่มีรายได้จากบริษัทย่อย

รายการเปลี่ยนแปลงดังนี้

รายได้ตามสัญญาของไตรมาสที่ 1 ปี 2562 จำนวน 220 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 93 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นในอัตราร้อยละ 73 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน (ไตรมาสที่ 1 ปี 2561 127 ล้านบาท) ตามเหตุผลที่ได้ชี้แจงข้างต้น

รายได้อื่นรวมดอกเบี้ยและกำไรสุทธิจากอัตราแลกเปลี่ยน จำนวน 4 ล้านใกล้เคียงกับงวดเดียวกันของปีก่อน

ต้นทุนและค่าใช้จ่าย

ไตรมาสที่ 1 ปี 2562 บริษัทและบริษัทย่อยมีต้นทุนและค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานเพิ่มขึ้น 128 ล้านบาท เป็น 291 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นในอัตราร้อยละ 79 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน สืบเนื่องตามปริมาณงานเพิ่มขึ้น

รายการเปลี่ยนแปลงดังนี้

ต้นทุนงานตามสัญญา 261 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 130 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นในอัตราร้อยละ 99 สืบเนื่องจากปริมาณงานเพิ่มขึ้น

ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร 30 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อนที่ 2 ล้านบาท

กำไร / ขาดทุน สุทธิ

ไตรมาสที่ 1 ปี 2562 บริษัทและบริษัทย่อยมีขาดทุนสุทธิ 67 ล้านบาท (ไตรมาสที่ 1 ปี 2561 ขาดทุนสุทธิ 32 ล้านบาท) ขาดทุนเพิ่มจากงวดเดียวกันของปีก่อน 34 ล้านบาท หรือเพิ่มในอัตราร้อยละ 106

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นางสาววิไล ศิริพลเกียรติกุล)

ผู้มีอำนาจลงนาม